DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO V VENTANIA, 16 DE JULHO DE 2024 EDIÇÃO N° 882

1

PROTOCOLO: 456/2024
PROCESSO Nº: 031/2024 - SMT
INTERESSADO: GILSON DA COSTA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima
identificado REQUEREU através do Protocolo 456/2024 BAIXA DA
DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE
PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 1996 A 2009 DO
IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 02.01.001.0044.0042.001
Ventania, 08 de julho de 2024

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 478/2024
PROCESSO Nº: 032/2024 - SMT
INTERESSADO: PEDRO LUICIO TRINDADE
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima
identificado REQUEREU através do Protocolo 478/2024 BAIXA DA
DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE
PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO
IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0123.0218.001
Ventania, 08 de julho de 2024

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 479/2024
PROCESSO Nº: 033/2024 - SMT
INTERESSADO: ANDREIA SIMONE GABRIEL BARBOSA
MEDEIROS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima
identificado REQUEREU através do Protocolo 479/2024 BAIXA DA
DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE
PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2004 A 2019 DO
IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0067.0224.001
Ventania, 08 de julho de 2024

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 480/2024
PROCESSO Nº: 034/2024 - SMT
INTERESSADO: ANDREIA SIMONE GABRIEL BARBOSA
MEDEIROS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima
identificado REQUEREU através do Protocolo 480/2024 BAIXA DA
DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE
PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2001 A 2019 DO
IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0021.0043.001
Ventania, 08 de julho de 2024

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;
AUTORIZA: A abertura do Processo Administrativo para a contratação do
OBJETO a seguir especificado conforme os dados adiante com o objetivo
de instruir processo.
01. Objeto: Contratação de empresa que detém representação e
exclusividade de show artístico do músico Crioulo Batista, cuja realização
está prevista para acontecer no dia 27 de julho de 2024, no Centro de
Eventos Adilson Bobek, no Município.
02. Unidade: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
03. Dotação Orçamentária:
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.
13.392.0007-2017 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA
01624 00889 TRANFERÊNCIAS DA POLÍTICA NACIONAL
(ALDIR BLANC)
04. Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Remeta-se à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento para as
demais providências.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 15 de
julho de 2024.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2024
PROCESSO Nº 1/2024
O Presidente da Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021, RESOLVE, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto
autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 1/2024, oriunda do
Processo Administrativo de nº 1/2024, tendo por objeto: Contratação da
empresa PARANÁ ENERGY LTDA, para fornecimento e instalação de 06
(seis) aparelhos de ar condicionado quente/frio de 12.000 BTUS, conforme
termo de referência anexo ao procedimento de dispensa de licitação.
Outorgando, assim, a contratação da empresa PARANÁ ENERGY LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 30.066.363/0001-90, estabelecida na Rua Ana
Mary, nº 92, Ana Mary, na cidade de Telêmaco Borba/PR, representada pelo
seu sócio administrador, tendo sua contratação autorizada pelo valor global
de R$ 23.490,00 (vinte e três mil quatrocentos e noventa reais).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, Estado do
Paraná, em 15 de julho de 2024.

SEBASTIÃO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2024
PROCESSO Nº 2/2024
O Presidente da Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021, RESOLVE, ADJUDICAR e HOMOLOGAR, enquanto
autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 1/2024, oriunda do
Processo Administrativo de nº 2/2024, tendo por objeto: Contratação da
empresa VOVO JOÃO LTDA, para fornecimento de produtos alimentícios
e outros, conforme termo de referência anexo ao procedimento de dispensa
de licitação. Outorgando, assim, a contratação da empresa VOVO JOÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.377.686/0001-83, estabelecida na Av.
Anacleto Bueno de Camargo, s/n, Centro, nesta cidade de Ventania/PR,
representada pelo seu sócio administrador, tendo sua contratação autorizada
pelo valor global de R$ 19.482,26 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e
dois reais e vinte e seis centavos).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, Estado do
Paraná, em 15 de julho de 2024.

SEBASTIÃO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

		2024-07-15T21:40:08-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA